(sessenta e cinco) leitos no Hospital Santa Clara e a média de internaçÕes mensais fica

entre 180 (cento e oitenta) e 200 (duzentos). Não podemos esquecer que existem 21

(vinte e uma) unidades de saúde com uma média de 2 (dois) leitos cada. Com isso, é

possível afirmar que temos uma média aproximada a 107 (Cento e sete) leitos no

Município de lpixuna do Pará e, por isso, necessita-se da presente contratação, de acordo,

logicamente, com a necessidade deste Município.

Diante desse contexto, a contrataçáo pretendida busca assegurar a continuidade

das operaçÕes hospitalares, garantindo a disponibilidade de materiais adequados para o

[...]

COM BOLSOS LATERAIS
INTERNO TIPO FACA, COSTURA DUPLA E REFORÇADA, COS FRONTAL E ELASTICO NA PARTE DA
COSTA TECTDO BRIM TAi/IANHO M / Quantidade: / Unidade dê Medida: Unidade / Valor Unitário: RS

25.10 / Nível de urgência: Alto / ValorTotal: R$ 753,00.

TOTALTZANDO R$ 324.029,95 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E VINTE E

NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Sem mais consideraçôes, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da

escolha da solução a contratar.

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA
CoNTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSíVEIS IMPACÍOS
MEDIDAS MITIGADORAS.

[...]

anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de

preços, observado o índice de atualização de preços correspondente'

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da

pesquisa especializada e de R$ 324.029,95 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E

VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

Passa-se a descriçáo da solução como um todo.

t/-4F

5. ESTIMATIVAS DE PRE OS OU PREÇOS REFERENCIAIS

6 D ESc Ç o DA SoLU Ç o coMo U M ToDOIR
A soluçáo como um todo, se liga a registro de preço para

contratação de empresa para serviço especializado em rouparia hospitalar, visando